
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “L. PIRANDELLO”

SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° E 2°GRADO

VIA ENNA n° 7 – 92031 LAMPEDUSA E LINOSA (AG)

Tel. 0922/970439 - C.F. 80006700845- C.M. AGIC81000E - C.U. UFJ8SV

agic81000e@istruzione.it - agic81000e@pec.istruzione.it

Sito web www.scuoledilampedusa.edu.it

Oggetto: Graduatoria provvisoria per la selezione degli alunni partecipanti al progetto Fondi

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.6.6B PCTO Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 – “Percorsi

per le competenze trasversali e l’orientamento (PCTO) all’estero.

Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-437

Cup: B54D24001130007

Titolo: A language to improve

Codice identificativo Progetto: 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-67

Cup: B54D24001140007

Titolo: Work abroad!

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il CCNL Comparto scuola 2007 e ss.mm.ii.;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 in tema di collaborazioni esterne alle PP.AA.; ;

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di

investimento europei e n. 1304/20013 relativo al FSE;

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale - FSE - 2014 IT O5 M 20 001 "Per la Scuola

competenze e ambienti per l'apprendimento" relativo al Fondo Sociale Europeo - Programmazione

2014-2020;

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016,

5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia

comunitaria;

mailto:agic81000e@istruzione.it
mailto:agic81000e@pec.istruzione.it
http://www.scuoledilampedusa.edu.it




VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23 UE, 2014/24 UE e d’appalto

degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, così

come modificato dall’art. 25 del Dlgs 56/2017”;

VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno

disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura

fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;

VISTO il Regolamento d’Istituto di selezione esperti esterni \ interni e figure di supporto approvato dal

Commissario Straordinario con Delibera n. 72 del 18/5/2018;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", recepito dalla Regione Sicilia con il D.A.

n. 7753/2018;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di

sperimentazione;

VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON e POC) "Per la scuola -- competenze e ambienti per

l'apprendimento" 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Asse I -- Istruzione -- Obiettivi Specifici 10.1.

10.2 e 103 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 -

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024, percorsi formativi di lingua straniera e percorsi

per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, emanata nell’ambito dell’Asse I del

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020;

VISTA la candidatura n. 1092869 25532 del 23/02/2024 - FSE -Percorsi per le competenze trasversali

e l'orientamento (PCTO) all'estero di questa Istituzione Scolastica per l’Avviso pubblico prot. n. 25532

del 23/02/2024;

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 1/2 del 11/03/2024 con cui veniva approvato il progetto

così articolato:

● 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 10.2.2A -

Competenze di base - Progetto: A language to improve;

● 10.6.6 - Stage/tirocini 10.6.6B - Percorsi di alternanza scuola-lavoro - transnazionali - Progetto:

Work abroad! e l’inserimento del Progetto nel PTOF 2022/2025;

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 1/2 del 11/03/2024 di adesione all’Avviso 25532

del 23/02/2024;

PRESO ATTO della nota MIM prot.n. prot. AOOGABMI-52060 del 28/3/2024 con la quale è stata

comunicata la formale autorizzazione e impegno di spesa del progetto, presentato da questo Istituto, per

l’importo complessivo di € 76.618,00;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;

VISTO l’art. 6 comma 4 del D.I. 44/2001;

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Commissario Straordinario in data 12/02/2024

delibera n. 1;



VISTA la delibera del Commissario straordinario n. 33 del 24/10/2022 e successive modificazioni e

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del Progetto di cui trattasi, PROT. 4418 del 4/4/2024;

VISTA la nomina del R.U.P del Progetto PON AZIONE 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-67 Work abroad!

prot. n. 5033 del 16/04/2024;

VISTA la nomina del R.U.P del Progetto PON AZIONE 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-437 A language to

improve prot. n. 5032 del 16/04/2024;

VISTO il CCNL del comparto scuola vigente;

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 1 13.01.2016

recante indicazioni in merito all'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della

soglia comunitaria;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento;

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi di tale tipologia;

PRESO ATTO che per la realizzazione dei percorsi educativi è necessario selezionare le figure

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno;

VISTOm l’avviso interno prot. n. 6306 del 09/05/2024 per la selezione degli alunni partecipanti al

progetto in oggetto;

VISTO il Decreto di nomina e convocazione della Commissione tecnica di valutazione per la selezione

degli alunni partecipanti al progetto in oggetto prot. n. 6933 del 29/05/2024;

VISTO il verbale di selezione prot. n. 7034 del 30/05/2024.

DECRETA

La pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA per la selezione di:

● n° 20 alunni da inserire nelle attività formative del modulo Improve our English!

● n° 15 alunni da inserire nel modulo di PCTO Let's work in Dublin!

● n° 15 alunni da inserire nel modulo di PCTO Work together!

PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO PON/FSE Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione –

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e

10.6.6B – Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero.

N. Prog. Cognome Nome Classe Punteggio

1 Taranto Alessia 3AA 19

2 Licciardi Silvia 3AA 18

3 Palmisano Elena 3AT 17

4 Garufi Anna 3AT 17

5 Billeci Eleonora 4AT 17

6 Zouabi Omaima 4AT 16

7 Brignone Giuseppe 4AA 16

8 Teresa Greta 5AT 16



9 Pucillo Ilary 3AT 16

10 Policardi Maria Greta 3AT 15

11 Maggiore Alessandra 3AT 15

12 Pucillo Chiara Angela 3AA 14

13 Martorana Alessio 3AT 14

14 Cardella Soela 3AT 14

15 Bartolo Luca Giuseppe 3AA 14

16 Costanza Roberto 3AA 14

17 Domicoli Chiara 4AT 14

18 Paterna Antonio Federico 4AT 14

19 Fiannaca Salvatore 5AT 14

20 Brignone Francesco 4AT 14

21 Pietralunga Antonina 3AT 14

22 Maggiore Martina 3AA 13

23 Bolino Denise 3AT 13

24 D’Aietti Giuseppe 4AT 13

25 Di Maggio Vincenzo 4AT 13

26 Cammarata Luca 3AA 13

27 D’Anna Enzo 4AA 13

28 Cucina Soele NGOC 3AT 13

29 Palmisano Andrea 4AT 12

30 Cucina Martina 3AT 12

31 Maggiore Ilary 3AT 7

32 Cucina Domenico 4AT 6

Il Dirigente Scolastico dispone la pubblicazione delle suddette graduatorie sul sito della scuola.

Avverso le graduatorie è ammesso ricorso entro 7 gg a partire dal giorno successivo alla data di

pubblicazione.

Il Dirigente scolastico reggente

Claudio Argento

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso

connesse


		2024-05-30T17:53:14+0200
	RGNCLD59D02G282X




